
VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 

2022-23 
 

 

 

ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽI ZUŠ VYHLÁŠENÉ 

UMĚLECKOU RADOU ZUŠ ČR VE ŠKOLNÍM ROCE 

2022/2023 

Vysvětlivky k soutěžím:  

pokud není uvedeno jinak, je pořadí psáno číselně (1., 2. nebo 3.) 

P = postup 

ČU = čestné uznání 

HUDEBNÍ OBOR 

(řazeno podle nástrojových kategorií) 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů, okresní kolo, ZUŠ Iši Krejčího 
Olomouc, 15. 2. 2023: 

 Duo zobcových fléten DUETKO (Š. Vašková, L. Nováková, uč. E. Kvapilová): 
1. cena a postup, Absolutní vítěz a Zvláštní cena za interpretaci skladby Karla van 

Steenhovena: Funk Machine 

 Flétnové trio (V. Kolářová, A. Harnošová, A. Blahunková, uč. J. Tutková) 
1. cena a postup 

 Klarinetové trio (Š. Bláha, M. S. Hockaday, T. Mohapl, uč. Z. Andreášová) 
1. cena a postup, Zvláštní cena za pedagogickou činnost Z. Andreášové 

 Saxofonové kvinteto (M. Řehák, E. A. Pavelková, M. Čírtek, M. Hrancová, L. 
Krchňáková, uč. J. Červenka) 
1. cena a postup, Zvláštní cena za autorskou činnost J. Červenkovi 

 Žesťová harmonie (V. Bodlák, J. Panák, A. Coufalová, D. Bláha, Š. Palucha, uč. 
M. Houška) 
1. cena a postup 

 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů, krajské kolo, ZUŠ Zábřeh, 15. 3. 
2023: 

 Flétnové trio (V. Kolářová, A. Harnošová, A. Blahunková, uč. J. Tutková) 
2. cena 

 Klarinetové trio (Š. Bláha, M. S. Hockaday, T. Mohapl, uč. Z. Andreášová) 
1. cena a postup 

 Saxofonové kvinteto (M. Řehák, E. A. Pavelková, M. Čírtek, M. Hrancová, L. 
Krchňáková, uč. J. Červenka) 



1. cena a postup 

 Žesťová harmonie (V. Bodlák, J. Panák, A. Coufalová, D. Bláha, Š. Palucha, uč. 
M. Houška) 
1. cena a postup 

zvláštní ceny: 

 Cena za stylové provedení – Saxofonové kvinteto 

 Absolutní vítěz – Klarinetové trio 

 Zvláštní ocenění za autorskou tvorbu BcA. Jakubu Červenkovi 

 Absolutní vítěz IV. kategorie, Klarinetové trio 
 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů, krajské kolo, ZUŠ Zábřeh, 15. 3. 
2023: 

 Duo zobcových fléten DUETKO (Š. Vašková, L. Nováková, uč. E. Kvapilová) 
1. cena a postup, Absolutní vítěz, Zvláštní ocenění za pedagogickou práci Eva 
Kvapilová 

 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů, ústřední kolo, ZUŠ Liberec, 20. až 
23. 4. 2023 : 

 Duo zobcových fléten DUETKO (Š. Vašková, L. Nováková, uč. E. Kvapilová) 
1. cena 

 Klarinetové trio (Š. Bláha, M. S. Hockaday, T. Mohapl, uč. Z. Andreášová) 
1. cena 

 Saxofonové kvinteto (M. Řehák, E. A. Pavelková, M. Čírtek, M. Hrancová, L. 
Krchňáková, uč. J. Červenka) 
1. cena 

 Žesťová harmonie (V. Bodlák, J. Panák, A. Coufalová, D. Bláha, Š. Palucha, uč. 
M. Houška) 
1. cena 

zvláštní ceny: 

 zvláštní ocenění poroty za pedagogické vedení Zdeňka Andreášová 

 Absolutní vítěz – Klarinetové trio (s účastí na koncertě vítězů) 

 zvláštní cena poroty za mimořádný interpretační výkon – hra na trubku Vítek 
Bodlák 

 
Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů, okresní kolo 17. 3. 2023, ZUŠ 

Uničov: 

 Klavírní trio (Katarína Slobodová, Jan Svačina, Alžběta Harnošová, uč. K. Svačina) 
1. cena 

 Houslové trio (Adéla Štanclová, Ondřej Harnoš a Antonina Močarko, uč. M. 
Melicharová) 
1. cena, Mimořádné ocenění za interpretaci soudobé skladby. 

 
Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů, krajské kolo, 29. 3. 2023, ZUŠ Iši 

Krejčího Olomouc: 

 Klavírní trio (Katarína Slobodová, Jan Svačina, Alžběta Harnošová, uč. K. Svačina 
2. cena 

 Houslové trio (Adéla Štanclová, Ondřej Harnoš a Antonina Močarko, uč. M. 
Melicharová) 
1. cena, Zvláštní cena za provedení skladby Paul Trapkus: Trio for Three Violins. 



 

TANEČNÍ OBOR 

V této soutěžní kategorii se ve školním roce 2022-23 soutěž vyhlašovaná UR ZUŠ ČR 

nekonala. 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Žáci LDO se ve školním roce 2022-23 soutěže vyhlašované UR ZUŠ ČR neúčastnili. 

 

 

 

SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY MIMO RÁMEC SOUTĚŽÍ 

VYHLAŠOVANÝCH UR ZUŠ ČR VE ŠKOLNÍM ROCE 

2022-23 

HUDEBNÍ OBOR 

 27. 10. 2022 Violoncellová soutěž Jana Vychytila, Praha: 
Lukáš Paděra (uč. J. Hradilová)     2. cena 
 

 27. 10. 2022 14. mezinárodní soutěž na klarinet „Town of Carlino“ (Itálie) 
M. S. Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)   4. cena 

 

 12. 11. 2022 koncert vítězů „Mladí pianisté hrají na klavír Steinway a Sons, 
(Praha), zúčastnil se loňský vítěz své kategorie O. Přidal (uč. L. Uhlířová) 
 

 25. 11. 2022 Amadeus Brno 2022, soutěž pro mladé klavíristy do 15 let: 
Tomáš Koubek (uč. F. Hajdu)      2. cena  
 

 25. a 26. 11. 2022 XIX. ročník Mezinárodní pěvecké soutěže Olomouc 2022: 
Tereza Štěpánová (uč. M. Štěpánová) kat. 1.   2. cena 
Berenika Luňáková (uč. M. Štěpánová) kat. 1.   2. cena 
Ondřej Friedl (uč. M. Štěpánová)  kat. 3 b  2. cena 
Eliška Červenková (uč. E. Hejnarová) kat. 2.   ČU 
Klára Konečná (uč. E. Hejnarová)  kat. 3 a  ČU 
Klára Kopečná (uč. E. Hejnarová)  kat. 3 a  ČU 
 

 3. 1. 2023 London Young Musician 22-23 (Anglie)     
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  Platinová 

cena 
 

 27. – 29. 1. 2023 2. ročník soutěžního festivalu Tatranská nota: 
smyčcový orchestr KOSMORIKO (dirigentka M. Melicharová) Absolutní vítěz 

 

 11. 2. 2023 London Classical Music Competition 2023 (Anglie)   
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  1. cena 

 



 8. 3. 2023 International Mozart Competition Vienna 2023 (Rakousko)  
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  1. cena 

 

 25. 3. 2023 Nový Jičín: Mezinárodní houslová soutěž O cenu V. Krůčka:  
M. Kupková (uč. J. Látal)      3. místo 

 
 30. 3. až 1. 4. 2023 Mezinárodní soutěž Pro Bohemia Ostrava: 

M. S. Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  1. cena a titul laureáta 
L. Paděra (violoncello, uč. J. Hradilová)   1. cena a titul laureáta 
B. Luňáková (sólový zpěv, uč. M. Štěpánová)  1. cena a titul laureáta 
A. Nedomová (klavír, uč. L. Bodláková)   2. cena 

 a zvláštní ocenění za provedení skladby J. L. 
Dusíka 

E. Červenková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová)  2. cena 
G. Mimrová (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová)   2. cena 
V. Hradil (violoncello, uč. J. Hradilová)   3. cena 

O. Harnoš (housle, uč. M. Melicharová)   3. cena 
A. Nedomová (housle, uč. K. Svačina    ČU 
T. Štěpánová (sólový zpěv, uč. M. Štěpánová)  ČU 
O. Friedl (sólový zpěv, uč. M. Štěpánová)   ČU 

 

 2. 2. až 14. 04. 2023 International Music Competition OPUS 2023 (Polsko):  
soutěž proběhla formou zasílání nahrávek v uvedeném časovém rozmezí 
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  1. cena 

 

 1. 4. 2023 Celostátní soutěž ve hře na dřevěné dechové nástroje Litvínovské 
dřevohraní 2023 
Matthew Stephen Hockaday (klarinet, uč. Z. Andreášová)  1. cena 

 

 4. 4. 2023 Okresní přehlídka klavíristů, pořádala ZUŠ Litovel, vystoupili žáci: 
A. Nedomová, E. Nedomová, E. Červenková, A. Olecká, K. Kouřilová (uč. L. 
Bodláková), T. Koubek, T. Koubková (uč. F. Hajdu), K. Bouchalová, K. Harvanová, 
O. Přidal, L. Přidalová (uč. L. Uhlířová), A. Obereignerů, V. Sochorová (uč. I. 
Žílová), J. Málek (uč. B. Kovaříková), K. Ženožičková, B. Wünschová (uč. T. 
Gronychová), V. Zakopalová (uč. T. Škapcová), K. Minaříková, L. Škutová (uč. Z. 
Kadeřábková), M. Pertlová (uč. G. Ludvíková), J. Glacner, G. Mimrová (uč. K. 
Mimrová), Z. Sušilová (uč. M. Pyšová). 

 

 20. až 21. 4. 2023 klavírní soutěž Pianoforte per tutti v Příboře: 
E. Nedomová (uč. L. Bodláková) zlaté pásmo, 
A. Olecká  (uč. L. Bodláková)  zlaté pásmo, 
A. Nedomová (uč. L. Bodláková) zlaté pásmo, mimořádné ocenění za 
provedený výkon, 
Ocenění za pedagogickou činnost L. Bodláková. 

 

 26. 4. 2023 klavírní soutěž Mládí a Bohuslav Martinů (Polička): 
Tomáš Koubek (uč. F. Hajdu)  zlaté pásmo a zvláštní ocenění za skladbu 
B. Martinů, 



Tereza Koubková (uč. F. Hajdu) zlaté pásmo a zvláštní ocenění – cena za 
interpretaci skladby L. Hurník: Veselý listonoš, cena pro nejmladšího účastníka. 

 
 4. 5. 2023 Krajská přehlídka klavíristů v Hranicích: 

A. Nedomová, E. Nedomová (uč. L. Bodláková),  
T. Koubek, T. Koubková (uč. F. Hajdu), 
L. Přidalová, O. Přidal (uč. L. Uhlířová) 
 

 6. 5. 2023 klavírní soutěž Broumovská klávesa 

O. Přidal (uč. L. Uhlířová)     3. cena 

 

 16. 5. 2023 Regionální nesoutěžní přehlídka čtyřruční hry a hry na dva klavíry, 

pořádala ZUŠ Iši Krejčího v sále školy: 

účast žáků těchto učitelů: F. Hajdu, G. Ludvíková, T. Gronychová, B. Kovaříková, 

I. Žílová, L. Uhlířová, Z. Kadeřábková, Z. Šajnová. 

 

 20. 5. 2022 klavírní soutěž Mladí pianisté hrají na klavír Steinway & Sons 
(Praha): 
Oliver Přidal (uč. L. Uhlířová)  1. cena a ocenění za mimořádný výkon 
Liv Přidalová (uč. L. Uhlířová)  1. cena 
Tomáš Koubek (uč. F. Hajdu) 1. cena, zvláštní cena za mimořádné provedení 

skladby B. Martinů: Myslím, že bych už měl jít spát 
Tereza Koubková (uč. F. Hajdu) 2. cena 
 

 20. 5. 2023 Novákova klavírní soutěž: 
G. Mimrová (uč. K. Mimrová)   3. cena 
 

 11. 6. 2022 klavírní soutěž Prague Junior Note 

A. Nedomová (uč. L. Bodláková) 1. cena a zvláštní ocenění za nejlepší 

provedení skladby českého autora 

O. Přidal (uč. L. Uhlířová)  2. cena 

L. Přidalová (uč. L. Uhlířová)   3. cena 

 

TANEČNÍ OBOR 

 Celostátní přehlídka scénického tance mládeže a dospělých, 28. až 30. 10. 

2022, Jablonec nad Nisou.  

Choreografie: 

Impulsy 

Myšlenkové pochody 

účast: žákyně II. st. B (Aneta Haichlová, Anežka Kvapilová, Amélie Mečkovská, 

Ema Růžičková, Jasmína Vavrečková, Klára Wunschová) 

Obě choreografie získaly speciální cenu poroty. 

 

 Krajská soutěžní přehlídka scénického tance, 15. 4. 2023, Městské divadlo 
Prostějov 



(Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance a Krajská 
postupová přehlídka scénického tance mládeže a dospělých) 
Choreografie, které se přehlídky zúčastnily: 
Mateřídoušky žákyně 1. a 2. ročníku, uč. D. Škrabalová 
Bublifuk  žákyně 1. a 2. ročníku, uč. D. Škrabalová 
Kapitola 6  žákyně a žáci 6. ročníku, uč. D. Škrabalová 
Ty uličnice! žákyně 4. ročníku, uč. J. Baranová 
Balance  žákyně 4. ročníku, uč. J. Baranová 
Identita  žákyně 7. ročníku, uč. J. Baranová 
Prolézt  žákyně II. st. B, uč. J. Baranová 
Posloucháš? žákyně II. st. A, uč. J. Baranová 
Continuum žákyně II. st. A a B, uč. J. Baranová 
Získaná ocenění: 
Mateřídoušky – ocenění za pohyb květin, propracovaný pohyb v prostoru a 
výtvarné zpracování. 
Bublifuk – ocenění za barevnost a rozmanitost pohybu v prostoru. 
Kapitola 6 – ocenění za přesvědčivé zpracování tématu a skupinovou souhru. 
Ty uličnice! – ocenění za připravenost dětí a energii na jevišti. 
Balance – ocenění za rozmanitou práci s rovnováhou, rekvizitou a naplnění tématu. 
Identita – ocenění za scénografii a expresi v tanci, za zajímavou práci v duetech. 
Prolézt – ocenění za nápadité zpracování aktuálního tématu. 
Posloucháš? – ocenění za osobní výpověď tanečnic a práci slovem. 
Continuum – přímý postup do celostátního kola scénického tance mládeže a 
dospělých a ocenění za udržení continua. 

 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Ve školním roce 2022–23 se žáci LDO neúčastnili soutěží nebo přehlídek. 

 

 


